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آغاز تولید نفت از میدان نفتی سپهر و جفیر
عضو کمیسیون انرژی مجلس از آغاز تولید نفت از میدان نفتی سپهر-جفیر 
در استان خوزستان خبر داد و گفت: در نیمه مهرماه ۱۴۰۲، روزانه ۲۱ هزار 
بشکه نفت از این میدان تولید شده به واحد فرآوری غرب کارون تحویل می شود.
به گزارش ایسنا، قاسم ساعدی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: میدان نفتی 
سپهر - جفیر با ۳۵۲ کیلومتر مربع وسعت، در شرق میدان نفتی آزادگان در 
غرب کارون واقع شده و عمیق ترین و پرفشارترین لایه نفتی ایران محسوب 
می شود. وی توسعه میدان نفتی سپهر- جفیر را با توجه به پیچیدگی های آن، 
نشان دهنده توانمندی بخش خصوصی داخلی در بی نیاز کردن کشور از توان 
شرکت های خارجی دانست و گفت: تولید نفت از این میدان، ثمره نخستین 
قرارداد جدید بالادستی صنعت نفت است )IPC( که اسفند ۱۳۹۶ بین شرکت 
ملی نفت ایران و گروه گسترش انرژی پاسارگاد منعقد شده بود و با تکیه بر 

مدیریت، دانش و سرمایه ایرانی به ثمر رسید.
عضو کمیسیون انرژی مجلس، میدان نفتی سپهر- جفیر را میدانی با 
پیچیدگی های خاص توصیف کرد و گفت: عمیق ترین چاه های نفت ایران با عمق 
بالغ بر ۴۰۰۰ متر در این میدان نفتی هستند؛ میدانی در دشت گرم و سوزان 
خوزستان که فعالیت های توسعه ای در آن مشکلات خاص خود را دارد شرکت 
ایرانی توانست با عزم و اراده بسیار قوی، کار توسعه میدان را پیگیری کنند و 
تولید نفت کشور را افزایش دهند و امید داریم با حمایت وزارت نفت و دولت 

انقلابی، تولید نفت از این میدان افزایش یابد.
ساعدی گفت: بر حسب قرارداد اولیه، اگر ۲۱ حلقه چاه به بهره برداری برسد 
امکان تولید ۱۱۰ هزار بشکه نفت در روز از این میدان فراهم خواهد شد که قطعاً 
در افزایش توان داخلی، رشد اقتصادی و اشتغال جوانان این مرز و بوم مؤثر است. 
وی افزود: عملیات توسعه میدان نفتی سپهر- جفیر که نخستین پروژه توسعه 
یک میدان نفتی با اتکا به بخش خصوصی است، از شهریور ۱۳۹۸ آغاز شد و 
تاکنون بیش از ۳۳۰ میلیون دلار برای تولید اولیه آن سرمایه گذاری شده که این 

میزان تا ۴۴۰ میلیون دلار در فاز اول افزایش خواهد یافت.
به گفته وی میزان کل سرمایه گذاری برای انجام تمام فازها نیز ۲.۸ میلیارد 

دلار برآورد شده است.

استقبال کم نظیر 
از بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تاسیسات

بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تاسیسات و سیستم   های سرمایشی و 
گرمایشی طی سه روز گذشته با استقبال کم نظیر مخاطبان از جمله مقامات 

دولتی،کارشناسان و محققان و صاحبان صنایع مواجهه شد.
به گزارش ستاد خبری و اطلاع رسانی بیست و دومین نمایشگاه بین المللی 
تاسیسات و سیستم   های سرمایشی و گرمایشی؛ در روزهای گذشته سالن ها 
و غرف های محل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران شاهد حضور دور از انتظار 
مخاطبان نمایشگاه تاسیسات بود. این استقبال به حدی است که تردد داخل 
سالن های نمایشگاه به سختی صورت می گیرد و داخل غرفه ها نیز،مسولان 
شرکت ها در حال گفتگو با بازدیدککندگان و عقد قاردادهای تجاری هستند.

بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تاسیسات در سه روز گذشته همچنین 
شاهد حضور مقامات مختلف از وزارتخانه ها و مجلس شورای اسلامی بود. 
حضور محققان ،کارشناسان و دانشجویان حوزه صنایع هم پررنگ بود.حضور 
چند هیئت تجاری از کشورهای همسایه نیز نوید روزهای خوبی را برای 

صنعت تاسیسات کشورمان می دهد.  
در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تاسیسات که در نوع خود در غرب 
آسیا بزرگترین محسوب می شود، حدود ۶۰۰ شرکت داخلی و خارجی ازایران 
و بیست و چهار کشور جهان حضور و مشارکت دارند و نوین ترین صنایع، 

تجهیزات و تولیدات خود را ارائه و در معرض دید مخاطبان قرار داده اند
دکتر عبدالکریم جلالی، رئیس ستاد برگزاری این نمایشگاه از استقبال 
کشورهای مختلف جهان برای حضور در این نمایشگاه خبر داد و گفت: 
در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تاسیسات ایران حدود ۹۰ شرکت 
خارجی از ۲۴ کشور ترکیه، آلمان، ایتالیا، اسپانیا، هلند، انگلیس، فرانسه، 
هنگ کنگ، فنلاند، سوئیس، چین، لهستان، هند، روسیه، قطر، دانمارک، 

کویت، تایلند، بلژیک، برزیل و جمهوری چک حضور و مشارکت دارند.
رئیس ستاد برگزاری بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تاسیسات افزود: 
حضور شرکت های دانش بنیان و استارتآپی یکی از مهمترین رویکردهای 
برگزاری نمایشگاه بین المللی تاسیات است و بر این اساس در نمایشگاه 
امسال، بیش از یکصد و پنجاه شرکت دانش بنیان حضور دارند و محصولات 

خود را ارائه کرده اند. 

پیش بینی جسورانه درباره قیمت بیت کوین
یکی از فعالان معروف حوزه رمزارزهای دیجیتال پیش بینی جسورانه ای در 
مورد بیت کوین و چگونگی افزایش سرسام آور آن در مدت کوتاهی ارائه کرده 
است. به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، پیش بینی وی حول محور تایید صندوق 
قابل معامله در بورس بیت کوین است که می تواند بازی را برای سرمایه گذاران 
بیت کوین تغییر دهد و اگر همه چیز همان طور که وی پیش بینی کرده رخ دهد، 

قیمت بیت کوین ممکن است به میزان خیره  کننده ۳۲۰۰ درصد افزایش یابد.
میزبان برنامه مالی اینوست انسرز که در مورد سرمایه گذاری برای نزدیک به 
نیم میلیون مشترک در یوتیوب سخنرانی می کند، معتقد است که تایید صندوق 
قابل معامله در بورس بیت کوین )ETF( می تواند منجر به سرمایه گذاری های 

قابل توجهی از سوی بازیگران اصلی وال استریت شود.
به گفته این تحلیلگر، غول های مالی که مجموعا دارایی های خیره کننده 
۲۵.۲۲ تریلیون دلاری را مدیریت می کنند اگر تصمیم بگیرند حتی اندکی از 
آن را )فقط ۰.۵ درصد( در اولین سال پس از رویداد هاوینگ بیت کوین که برای 
آوریل ۲۰۲۴ برنامه ریزی شده است، در صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین 
سرمایه گذاری کنند، می تواند تاثیر فوق العاده ای بر قیمت بیت کوین داشته باشد.

این تحلیلگر اظهار کرد که این تخصیص امکان پذیر است، به ویژه با توجه 
به علاقه فزاینده صندوق های بازنشستگی و سایر نهادهایی که به دنبال بازدهی 
برای تضمین آینده مالی خود هستند. اگر آنها این کار را انجام دهند، تقاضا برای 
بیت کوین می تواند به میزان قابل توجهی افزایش یابد و این افزایش می تواند 
قیمت بیت کوین را در کمتر از پنج سال حدود ۳۲۱۹ درصد افزایش دهد. به بیان 
ساده تر، اگر بیت کوین اکنون ۲۷ هزار و ۹۶۵ دلار ارزش داشته باشد، می تواند 
تا آوریل ۲۰۲۸ به ۹۲۰ هزار دلار برسد. اگر تمامی  موارد پیش بینی شده رخ 
دهد و قیمت بیت کوین طبق پیش بینی ها جهش بزرگی ثبت کند می تواند موارد 

بسیاری را در دنیای مالی تغییر دهد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۹ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۰۸ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۴۹.۹۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که 

در یک روز ۰.۱۶ درصد افزایش داشته است.

بهبود وضعیت آبی سدهای ایران
آمار بهره برداری از سدهای مخزنی کشور تا ۱۵ مهرماه بیانگر این است که از 
بین سدهای مهم )شرب ـ کشاورزی( کشور، ۳ سد بیشتر از ۹۰ درصد آب دارند.
به گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه( تاکنون معادل ۰.۵۳ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته 
که عددی معادل ۰.۴۱  میلیارد مترمکعب بوده ۲۹ درصد رشد داشته است. 
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۲۱ درصد 

افزایش مواجه بوده است.
حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۰.۹۵۰ میلیارد متر مکعب ثبت شده که 
این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۱۸.۴۹۰ میلیارد متر مکعب بوده 
۱۳ درصد افزایش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا ۱۵ 
مهرماه ۴۲ درصد است. وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است 
که در سه سد درصد پرشدگی بیش از ۹۰ درصد است، به طوری که سد جگین 
استان هرمزگان ۹۶ درصد، سد رودبار استان لرستان ۱۰۰ درصد و سد تالوار 
استان زنجان ۹۰ درصد پر هستند. همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور 
معادل ۳ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه 
درازمدت )۲.۸ میلیمتر( ۷ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته 

)۱میلیمتر( ۲۰۵ درصد کاهش را نشان می دهد.

انرژی

رویداد

رمز ارز

آبفا

مهدی غضنفری - مدیرعامل صندوق 
توسعه ملی - در نشست خبری دیروز )یکشنبه 
- ۱۶ مهر(، با بیان اینکه پس از دو سال حضور 
وی در صندوق گزارش عملکرد صندوق باید 
به مردم ارائه شود، اظهارداشت: با توجه به 
شعار سال و در راستای اجرای سیاست دولت 
سیزدهم، صندوق اهداف تعیین شده را محقق 
می کند که در راس آن تحقق نرخ رشد ۸ 
درصدی است. از این رو تغییراتی در سازوکار 
اجرایی صندوق در دستور کار قرار گرفته  است.
وی ادامه داد: مجلس در دو موضوع به کمک 
صندوق آمد که یک موضوع ورود صندوق به 
طرح ها و سرمایه گذاری در این طرح ها است و 
این موضوع در هیات نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت در حال بررسی است. مورد دیگر  
موافقت با مدل تهاتر مطالبات صندوق در 
برنامه هفتم است. در حال حاضر صندوق ۱۰۰ 
میلیارد دلار از دولت طلب دارد که پیشنهاد 
دادیم برای باز پس گیری این طلب صندوق با 
مدل جدید سرمایه گذاری IHOPE در برخی 
از طرح ها به ویژه میادین نفتی حضور داشته 
باشد که این مجوز در  برنامه هفتم به صندوق 

داده شد.
آن طور که ایلنا گزارش داد، مدیرعامل 
صندوق توسعه ملی گفت: با تحلیل تجربه های 
۱۰ سال گذشته صندوق به این نتیجه 
رسیدیم که باید تغییر روش داشته باشیم و 
برای سرمایه گذاری  صندوق تصمیم گرفت 
در طرح های بالای ۱۰۰ میلیارد دلار نوعی 
مشارکت و سرمایه گذاری را پیشنهاد دهد و 

از این رو باب تغییر رویه باز شد.
وی ادامه داد: در بحث بازگرداندن مطالبات 
صندوق پیشنهاد دادیم که وارد سرمایه گذاری 
در چاه های نفتی مشترک شویم چراکه امکان 
استخراج و فروش نفت وجود دارد و صندوق 
می تواند با مدل IHOPE  وارد این پروژه ها 
شود و این یک مدل برون سپاری است. تاکید 
می کنم ما نهاد مالی هستیم و وارد حفاری 
میادین نخواهیم شد و این اقدام از سوی 

شرکت های تخصصی انجام خواهد شد.
وی تاکید کرد: ابهاماتی ایجاد شد که ایا 
صندوق می خواهد بنگاه دار شود و کارمندهای 
بیشمار داشته باشد اما اعلام می کنم که 
صندوق وارد بنگاه داری نمی شود و بنگاه داری 

سم و سیاه چاله می دانیم و در همین ساختمان 
با ۱۰۰ کارمند این سرمایه گذاری ها را انجام 

می دهیم.
دیگر به بخش نیروگاهی 

وام نمی دهیم
غضنفری با اشاره به گزارش ۱۰ سال 
گذشته و تسهیلات ارائه شده از سوی صندوق 
توسعه ملی که با عدم باز پرداخت مواجه 
شده گفت: در یک دهه گذشته صندوق ۶۴ 
طرح نیروگاهی با ۳.۷ میلیارد دلار تسهیلات 
پشتیبانی کرد اما از این رقم فقط ۱۰۰ میلیون 
دلار  از اقساط وصول شده و ۱.۱ میلیارد دلار 
معوق است و مابقی هم هنوز سررسید نشده 
و با این روش دیگر به بخش نیروگاهی وام 

نمی دهیم.
وی افزود: همچنین به ۵۶ طرح طرح نفت 
و گاز ۱۶.۵ میلیارد دلار تسهیلات ارائه دادیم 
که تنها ۱.۲ میلیارد دلار  آن بازگشته و در این 

بخش هم ۱۰ میلیارد دلار معوق شده  است.
مدیرعامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: 
صندوق در سایر طرح ها هم معوقاتی دارد و در 
۱۰ سال گذشته ۳۷۴ طرح را پیشتیانی کرده 
و ۳۶ میلیارد دلار به این پروژه ها اختصاص 
داده اما تنها ۵ میلیارد دلار بازگشته و ۱۳ 

میلیارد دلار معوق شده است.
غضنفری با تاکید بر اینکه شیوه های 
گذشته منجر به بازگشت تسهیلات ارائه 
نشده و با این روش توسعه محقق نمی شود 

در حالیکه صندوق وظیفه توسعه را دارد، 
گفت: وقتی می گوییم تسهیلات صندوق را 
بازگردانید می گویند صندوق مانع از تولید 
شده در حالی که این ارقام باید به صندوق ها 
برگردد تا امکان ارائه تسهیلات به سایر 
پروژه ها باشد و اگر این تسهیلات برمی گشت، 
می توانستیم در پروژه های بعدی آب و برق و 
.... سرمایه گذاری کنیم و امروز ناترازی در آب 

و برق نداشته باشیم.
او با اشاره به مدل جدید سرمایه گذاری 
صندوق در طرح و پروژه ها گفت: از این پس 
با مدل IHOPE وارد پروژه ها و تامین منابع 
می شویم اما تاکید می کنم این به معنای 
بنگاه داری نیست و در اساسنامه هم این 

موضوع آمده و در تضاد با اساسنامه نیست. 
در بند »ت« اساسنامه و تشریح وظایف هیات 
عامل آمده که هیات عامل باید پیشنهاد 
سرمایه گذاری در داخل و خارج از کشور را به 
هیات امنا ارائه دهند و از گذشته این پنجره در 
اساسنامه وجود داشت و ما آن را را باز کردیم.

غضنفری تاکید کرد: توجه داشته باشید 
عدد درشت کشور از پول های آزاد شده 
۶ میلیارد دلار است اما صندوق تنها در 
بخش سازی پروژه ها  ۱۳ میلیارد دلار معوق 
دارند که باید آزاد شود. البته در این روش 
جدید مدل سرمایه گذاری، نمی خواهیم ارائه 
تسهیلات را متوقف کنیم و اما ریسک آن را 

کاهش می دهیم.

یورش مقامات ضد انحصار فرانسوی به دفاتر شرکت فناوری انویدیا، 
جدیدترین مورد از مجموعه  اقدامات رگولاتورهای اتحادیه اروپا علیه شرکت های 
بزرگ فناوری است.رویترز در گزارشی، اقدامات انجام شده توسط رگولاتورهای 

اتحادیه اروپا برای نظارت بر شرکت های بزرگ فناوری را مرور کرده است:
اتحادیه اروپا

یک ماه پس از آن که کمیسیون اروپا تحقیقاتی را درباره ارتباط آفیس و 
»تیمز« آغاز کرد، مایکروسافت در ماه اوت اعلام کرد که اپلیکیشن چت و 
ویدئوی »تیمز« )Teams( را از محصول آفیس خود جدا می کند تا از جریمه 
احتمالی ضد انحصاری اتحادیه اروپا، اجتناب کند. شرکت »متا پلتفرم« در تلاش 
برای حل و فصل تحقیقات ضد انحصاری اتحادیه اروپا، در ژوئیه پیشنهاد کرد 
تا استفاده از داده های تبلیغاتی رقیبان را برای سرویس طبقه بندی شده آنلاین 
»فیس بوک مارکتپلیس« خود محدود کند، اما به گفته منابع آگاه از این موضوع، 
رگولاتورها با پیشنهاد مذکور مخالفت کردند. این شرکت در ماه مه، با جریمه 
۱.۲ میلیارد یورویی )۱.۲۷ میلیارد دلاری( رگولاتور حریم خصوصی اتحادیه 
اروپا به دلیل نحوه مدیریت اطلاعات کاربران و مهلت پنج ماهه برای توقف انتقال 

اطلاعات کاربران به آمریکا مواجه شد. 
رگولاتورهای اتحادیه اروپا در ژوئن اعلام کردند که گوگل ممکن است مجبور 
شود بخشی از کسب و کار ادَتکِ خود را بفروشد تا نگرانی های مربوط به اقدامات 
ضد رقابتی را برطرف کند و این شرکت را با شدیدترین مجازات قانونی خود تا 

به امروز تهدید کردند. دیده بان رقابت اتحادیه اروپا، سال میلادی گذشته اپل را 
متهم کرد که دسترسی رقبای خود را به فناوری NFC که برای کیف پول های 
موبایل استفاده می شود، محدود کرده است و این امر توسعه سرویس های 
رقیب در دستگاه های اپل را برای آنها دشوار می کند. رگولاتورها از آن زمان، به 

تحقیقات خود ادامه داده اند.
 آمازون در دسامبر سال ۲۰۲۲، به نگرانی های اتحادیه اروپا در خصوص 
استفاده از داده های فروشندگان رسیدگی کرد و سه تحقیق ضد انحصارطلبی را 
حل و فصل کرد. اتحادیه اروپا در سپتامبر، ۲۲ سرویس به اصطلاح »دروازه بان« 
را انتخاب کرد که توسط آلفابت )شرکت مادر گوگل(، آمازون، اپل، متا، 
مایکروسافت و بایت دنس )مالک تیک تاک( اداره می شوند و به آنها شش ماه 

فرصت داد تا به مفاد قانون بازارهای دیجیتال این بلوک عمل کنند.
انگلیس

رگولاتور ارتباطات انگلیس در آوریل اعلام کرد که از ناظر رقابت انگلیس 
درخواست خواهد کرد تا شرکت های آمازون و مایکروسافت را مورد بررسی قرار 
دهد زیرا برخی از جنبه های بازار، از جمله هزینه های تغییر تامین کننده، مایه 

نگرانی است.
فرانسه

روزنامه وال استریت ژورنال گزارش کرد مقامات رقابت فرانسه در هفته آخر 
سپتامبر، به دفاتر محلی انویدیا یورش بردند. دیده بان فرانسه این حمله را در 

۲۷ سپتامبر فاش کرد، اما نامی از این شرکت نبرد و تنها اعلام کرد در بخش 
کارت های گرافیکی بوده شرکت انویدیا از اظهارنظر در این باره خودداری کرد.

دیده بان فرانسه در ژوئیه اعلام کرد اپل ممکن است مقررات مربوط به استفاده 
از داده های کاربران آیفون در تبلیغات را نقض کرده باشد و با تحمیل شرایط 
جانبدارانه، نامشخص و غیرمنصفانه برای مدیریت، به طور بالقوه می تواند از 

موقعیت برتر خود در بازار داده های کاربران سوء استفاده کند. 
رگولاتور خصوصی این کشور در ژوئیه گفت: از پروژه کریپتوی ورلد کوین 
سام آلتمن، مدیرعامل OpenAI مطلع است و قانونی بودن جمع آوری 
داده های بیومتریک توسط آن و شرایط ذخیره داده های بیومتریک، مشکوک 

به نظر می رسد.

قیمت نفت هفته گذشته تحت تاثیر رشد 
ذخایر سوخت و نگرانی ها پیرامون دورنمای 
تقاضا، افت چشمگیری پیدا کرد و به پایین ۹۰ 

دلار برگشت.
روند صعودی تقریبا چهار ماهه قیمت نفت، 

سرانجام به پایان رسید و قیمت نفت در هفته 
گذشته، تحت تاثیر کاهش هفتگی کمتر از 
حد انتظار ذخایر نفت آمریکا و رشد بیش از 
حد انتظار ذخایر سوخت این کشور، به میزان 

چشمگیری نزول کرد.

بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا برای تحویل در نوامبر، از ۹۳ دلار و 
۶۸ سنت در هر بشکه در ۲۷ سپتامبر )پنجم 
مهر(، به ۸۲ دلار و ۵۰ سنت در ششم اکتبر 
)۱۴ مهر( رسید و کاهش ۱۱.۹ درصدی در 
مدت یک هفته را به ثبت رساند. بهای معاملات 
نفت برنت برای تحویل در دسامبر، طی هفته 
گذشته، بیش از ۱۰.۵ درصد کاهش یافت و 
به ۸۴ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید که 

پایین ترین قیمت در چهار هفته گذشته بود.
در حالی که ذخایر نفت آمریکا، با ۲.۲ 
میلیون بشکه کاهش، به ۴۱۴ میلیون بشکه 
رسید، اما ذخایر کاشینگ اوکلاهاما که هاب 
تحویل معاملات فیزیکی وست تگزاس 
اینترمدیت است، برای نخستین بار در هشت 

هفته گذشته رشد کرد.
نگرانی درباره عوامل تقاضا

پیتر کاردیلو از شرکت اسپارتان کپیتال در 
این باره گفت: نگرانی ها نسبت به عوامل تقاضا 
دوباره به بازار بازگشته است. موانع اقتصاد 
کلان جهانی و افزایش بازده اوراق قرضه، نشان 
می دهد ممکن است قیمت نفت به اوج خود در 

کوتاه مدت رسیده باشد.
با این حال، خریداران می توانند از این 
واقعیت که برخی از کارشناسان وال استریت 
می گویند بازارهای نفت آماده بهبود هستند، 
کمی احساس آرامش کنند. به گفته تحلیلگران 
کالا در بانک استاندارد چارترد، تحرکات اخیر 
قیمت، ربط چندانی به عوامل بنیادی ضعیف 
نداشته و بیشتر مربوط به افزایش نوسانات در 

بازاری بوده که نوسانات بسیار کمی دارد.
طبق گزارش استاندارد چارترد، تغییرات 
اخیر قیمت به دلیل انقضای قرارداد در 
بازاری بوده که قیمت معاملات نقدی، بالاتر از 
معاملات آتی شده است. در این بین، سقوط 
شدید قیمت نفت احتمالا فروشندگان را متهور 
کرده است. با این حال، کارشناسان می گویند 
که قیمت های فعلی با توجه به توازن فعلی 
عوامل بنیادین، اندک و شکننده باقی مانده و 

احتمال بهبود آن وجود دارد.
اقدام مشترک عربستان و روسیه

عربستان سعودی و روسیه، چهارشنبه 
گذشته اعلام کردند که در تلاش برای حمایت 
از بازار نفت که در آن قیمت ها در روزهای 

اخیر به شدت کاهش یافته است، به کاهش 
داوطلبانه عرضه نفت تا پایان سال ادامه 
خواهند داد. عربستان سعودی، تولید نفت 
خود را یک میلیون بشکه در روز پایین برده و 
همزمان، روسیه صادرات نفت خود را به میزان 

۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش داده است.
این محدودیت عرضه، علاوه بر کاهش تولید 
توافق شده این دو کشور تحت توافق اوپک 
پلاس است. تولید عربستان در ماه های نوامبر 
و دسامبر، در مجموع به حدود ۹ میلیون بشکه 

در روز بالغ خواهد شد.
بانک استاندارد چارترد پیش بینی خود از 
میانگین قیمت نفت برنت برای سه ماهه چهارم 
را در ۹۳ دلار در هر بشکه حفظ کرده است. 
این سطح قیمتی است که این بانک در ۱۵ ماه 
گذشته حفظ و اعلام کرده است تعادل عرضه و 
تقاضای پیش بینی شده برای سه ماهه چهارم، 
از این قیمت حمایت می کند. تحلیلگران کالا 
می گویند انتظار ندارند افت قیمت به زیر ۹۰ 
دلار در هر بشکه پایدار باشد و این نشان 
می دهد که روند نزولی بازارهای نفت، بیش از 

حد بوده است.

سرکوب شرکت های فناوری توسط رگولاتورهای اتحادیه اروپا

رئیس بنیاد مسکن گفت: در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن موضوع تامین زمین رایگان روستایی به تعداد 
۵۰۰ هزار قطعه تا پایان سال جاری را در دستور کار 
داریم که تاکنون برای ۲۳۰ هزار قطعه هماهنگی تملک 
صورت گرفته و ۲۷۰ هزار قطعه نیز تا پایان سال تامین 
می شود. برای سال آینده هم برنامه واگذاری ۵۰۰ هزار 

قطعه زمین برنامه ریزی شده است.  
به گزارش ایسنا، غلامرضا صالحی در نشست خبری 
به مناسبت روز ملی روستا و عشایر اظهار کرد: روستاها 
در کاهش فقر و رشد اقتصادی کشور بسیار موثر 
هستند، اما در برنامه هفتم توسعه آن طور که باید و 
شاید در موضوع روستاها ورود نکردیم و قوانینی که 
در برنامه هفتم دیده شد پاسخگوی نیازهای روستا و 
متحول کننده نخواهد بود. وی افزود: طبق طرح جامع 
مسکن تا پایان سال ۱۴۰۵ باید ۷۰ درصد خانه های 
روستایی مقاوم سازی شود که با تسهیلات ۳۵۰ میلیون 
تومانی که اخیرا توسط دولت سیزدهم مصوب شده این 
هدف قابل تحقق خواهد بود.طبق سرشماری تعداد ۵ 
میلیون و ۳۷۷ هزار واحد مسکونی روستایی در کشور 
وجود دارد که از سال ۱۳۸۴ تا امروز حدود ۲ میلیون 
و ۹۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی مقاوم سازی و 
نوسازی شده است. رئیس بنیاد مسکن تاکید کرد: نکته 
مهم درخصوص مصوبه وام ۳۵۰ میلیون تومانی ساخت 

مسکن روستایی که در روزهای اخیر هیئت دولت 
مصوب کرد اینکه برای اولین بار تعداد وام ها از ۲۰۰ 
هزار به ۳۵۰ هزار فقره افزایش یافت. در سال گذشته 
هم افزایش مبلغ وام از ۱۰۰ میلیون به ۲۰۰ میلیون 
را داشتیم که بانک ها همراهی بسیار خوبی در جذب 

این وام داشتند.
انعقاد 170هزار تسهیلات

وی با بیان اینکه از ۲۰۰ هزار فقره تسهیلات تاکنون 
قرارداد ۱۷۰ هزار فقره منعقد شده است، گفت: شاید 
اینطور به نظر برسد که تامین این منابع مشکل است، 
اما این تعداد ۳۵۰ هزار واحد مصوب شده در اصل از 
همان سهمیه چهار میلیون واحد نهضت ملی مسکن که 
دولت تعهد کرده کسر خواهد شد و بار مالی بر بانک ها 

ایجاد نمی کند.
صالحی درباره موضوع مسکن محرومان نیز بیان 
کرد: همکاری بسیار خوبی بین بنیاد مسکن، بنیاد 
مستضعفان، کمیته امداد، بهزیستی و بسیج سازندگی 
در تامین مسکن محرومان در جریان است. بنیاد 
مستضعفان و بنیاد مسکن علاوه بر کمک نقدی، مصالح 
ساختمانی تهیه می کنند. در این بخش تا کنون مبالغ 
۳۰۱ هزار و ۲۵۲ واحد مسکونی برای اقشار محروم 
احداث و مبالغ بلاعوض برای ساخت این واحدها 

پرداخت شده است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از تصویب 
دستورالعمل فروش متری مسکن در آینده نزدیک خبر 
داد و همچنین اعلام کرد که فعلا برنامه ای برای عرضه 
خودرو در بورس وجود ندارد و به نظر می رسد با توجه 
به تعهدات خودروسازان در سامانه فروش یکپارچه، تا 
یکسال و نیم آینده برنامه جدیدی برای عرضه بورسی 
وجود ندارد، اما اگر خودروسازان بخواهند این کار را 
انجام دهند مشکلی برای آن نداریم. به گزارش ایسنا، 
مجید عشقی دیروز )یکشنبه( در نشستی خبری اظهار 
کرد: به روز رسانی برنامه راهبردی سازمان سه هدف 
اصلی از جمله حمایت از حقوق سرمایه گذاران، ارتقای 
اثر بخشی و کارایی نظام نظارتی و تسهیل گری تامین 
مالی، تشکیل سرمایه و مدیریت ریسک دارد. وی افزود: 
در راستای حمایت از حقوق سرمایه گذاران به دنبال 
تنوع بخشی به روش های سرمایه گذاری است و سعی 
کردیم در دو سال گذشته بیشتر از گذشته به این 
موضوع بپردازیم و به راه اندازی ابزارهای سرمایه گذاری 
در مسکن توجه ویژه کردیم. همچنین سه صندوق  
اهرمی تا کنون توانسته اند ۳۰ هزار میلیارد تومان 
سرمایه جذب کنند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
ادامه داد: صندوق املاک و مستقلات راه اندازی شد و در 
سه ماه گذشته پیش فروش متری و دستورالعمل سلف 
مسکن آماده شد و تا یک هفته روی سایت است و تا 

هفته آینده پس از جمع بندی نهایی در اولین جلسه 
هیات مدیره تصویب خواهد شد. یکی از ابزارهای خوب 

برای بخش عرضه مسکن است.
وجود هزار شرکت

 و ۴00 صندوق سرمایه گذاری
عشقی گفت: افزایش کیفیت خدمات به 
سرمایه گذاران بود و در دو سال گذشته حدود ۲۰۶ 
مجوز برای نهادهای مالی صادر شده است و تعداد این 
نهادها و شرکت های سرمایه گذاری به بیش از هزار 
شرکت رسیده و تعداد صندوق های سرمایه گذاری نیز 
به بالای ۴۰۰ صندوق رسید. رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار با اشاره به برداشته شدن صف های طولانی 
پیش روی سرمایه گذاران و شرکت های سرمایه گذاری 
برای دریافت مجوز، اضافه کرد: سازمان بورس همواره 
جزو دستگاه های پیش رو در زمینه اتصال به درگاه 

صدور مجوزهای دولت بود. 
همچنین در زمینه حمایت از حقوق سرمایه گذاران 
از سال ۱۴۰۱ همه سودها از طریق سجام انجام می شود 
و نیازی به انجام این کار از طریق بانک ها نیست. واریز 
سودهای رسوبی برای بیش از ۴۸ میلیون نفر عشقی 
اظهار کرد: بیش از ۳۶ میلیون نفر سودهای رسوبی در 
سال گذشته و در شش ماهه نخست امسال بیش از ۱۲ 

میلیون نفر سود رسوبی اشان را دریافت کرده اند.

رئیس بنیاد مسکن خبر داد

برنامه واگذاری یک میلیون زمین رایگان به روستاییان
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تشریح کرد

خبرهای جدید از فروش مسکن متری و خودرو در بورس

غضنفری تشریح کرد

طلب 100 میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی

چشم انداز قیمت نفت خام


